湘女院工字[2019]6号

关于举办庆祝新中国成立70周年
湖南女子学院教职工美术书法手工作品大赛暨征集
湖南省教职工美术书法作品大赛参赛作品的通知

[bookmark: _GoBack]各分工会：
为庆祝新中国成立七十周年，讴歌新中国成立以来中国共产党、全国各族人民艰苦卓绝的奋斗历程，讴歌新中国经济社会建设的伟大成就，讴歌教育改革发展的丰硕成果，校工会决定举办庆祝新中国成立70周年教职工美术书法手工作品大赛，并推选作品参加湖南省教职工美术书法作品大赛。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
“不忘初心、牢记使命，为中华民族伟大复兴建功立业！”
这次活动旨在表达广大教职工听党话跟党走的坚定政治立场，表达广大教职工实现中华民族伟大复兴的坚定信心，表达广大教职工对美好生活的向往和追求，表达广大教职工胸怀祖国、扎根三湘、建设科教强省与魅力女院的时代风采和家国情怀；展现祖国秀美河山日新月异的变化，展现中华民族优秀传统文化和新时代社会文明，展现各民族风土人情、美好生活，展现富饶、美丽、幸福新湖南建设的壮丽画卷。
二、参赛人员
全体工会会员。
三、参赛作品要求
（一）作品规格
1．书法作品请投寄作品原件，尺寸为6尺整张（高180cm，宽97cm）以内，一律为竖式。小字类（单个字径一般在2cm以内）作品尺寸为4尺整张（高138cm，宽69cm）以内，一律为竖式。篆刻作品须寄印稿6—12方，边款两枚以上，统一贴在4尺对开的竖式宣纸上。所有作品请勿装裱，不符合尺寸要求者不予参赛。
2.美术作品需附简要文字说明。作品尺寸：六尺整宣以内。
3.手工作品尺寸由参赛选手确定，以便于室内摆放、悬挂、收存为宜。
所有参赛美术书法作品作品均须用铅笔将作品标题、报送单位、作品名称、作者单位、姓名、联系电话标于作品背面右下方，手工作品将上述内容制作标签另附。
（二）作品征集
原则上要求每个分会各类作品都有推选作品，推选作品数量与质量将它纳入分工会及会员业绩，所有推选作品将发给作者证书。校工会将推送其中5副美术、书法作品参加省教育工会、省美术协会、省书法家协会联合举办的湖南省教职工美术书法作品大赛。
四、奖项设置
（一）学校奖励。
1、校工会将组织作品评审，对一、二、三等奖作品予以奖励。
2、获奖作品在相关媒体上予以宣传展示。
（二）省教育工会奖励
1．大赛组委会将组织专家分别评选出美术、书法作品各60件为优秀作品，分别评选若干作品为入展作品。
2．大赛组委会将评选出优秀组织奖单位（含各市州教育工会、美协、书协和省教育工会各直属基层工会）若干。
3．对本次大赛中优秀作品的作者给予表彰，并作为申请加入湖南省美术家协会和湖南省书法家协会的条件之一。
五、参赛要求
1．精心组织，广泛发动。各分工会要高度重视，要广泛宣传，发动和组织广大教职工美术、书法、手工爱好者积极参赛。认真评选后，再择优推荐优秀作品参赛。请各分会按要求收集大赛投稿登记表（详见附件1），填写大赛投稿汇总表（详见附件2），连同参赛作品和400字左右开展此项活动的工作情况总结，于2019年6月20日之前报送校工会办公室。
2．诚信参赛，实名投稿。参赛作品须为参赛人本人原创。一经参赛，即视为参赛人认可“参赛即承诺”的原则，不得侵犯任何第三人著作权，不得一稿多投。若存在违法违规问题，一经组委会发现将随时取消参赛资格，并保留追究相关当事人法律责任的权利。
3．本次大赛不收参赛费。活动结束后，全部作品将作为活动资料由主办单位统一存档，并免费用于支持公益性职工文化阵地建设、或非盈利性的展览、出版及宣传等活动。限于人力，本次展览不退稿，所有投稿作品请自留底稿。

附件：1．庆祝新中国成立70周年湖南女子学院教职工美术书法手工作品大赛投稿登记表
2．庆祝新中国成立70周年湖南女子学院教职工美术书法手工作品大赛投稿汇总表

校工会
                                   2019年5月6日

附件1
庆祝新中国成立70周年湖南女子学院教职工
美术书法手工作品大赛投稿登记表

	姓  名

	性  别

	身份证号

	单位及职务

	常用通讯地址

	邮  编

	联系方式

	电子邮箱

	作品名称

	作品类别
	美术作品□
书法作品□
手工作品□

	书  体

	尺  寸

	是否为湖南省美协、书协会员
	美协会员□
书协会员□
	否

	作品释文
（可另附纸）

— 6 —

附件2

庆祝新中国成立70周年湖南女子学院教职工美术书法手工作品大赛
投稿汇总表
分工会（盖章）：
	序号
	姓名
	单位
	作品名称
	作品类别
	作品简介
（100字以内）
	备注

作品类别请标明美术、书法或手工
— 7 —

- 8 -